Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 28.05.2024                                                                                                                                         № 79

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  города  Владимира  от
27.07.2017 № 104 «О Правилах благоустройства
на  территории  муниципального  образования
город Владимир»

Рассмотрев представление главы города Владимира, в соответствии со статьей
16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Федеральным законом от
31.07.2020  N  247-ФЗ  "Об  обязательных  требованиях  в  Российской  Федерации",
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования
город  Владимир,  утвержденные  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 27.07.2017 N 104, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «Инструкцией по организации и технологии
механизированной  уборки  населенных  мест,  утвержденной  Министерством
жилищного и коммунального хозяйства РСФСР от 12.07.1978,» заменить словами:
«ГОСТ  Р  59434-2021.  Национальный  стандарт  Российской  Федерации.  Дороги
автомобильные  общего  пользования.  Требования  к  уровню  зимнего  содержания.
Критерии оценки и методы контроля,».

1.2.  В разделе 3:
1.2.1. Абзац второй пункта 3.13.1 изложить в новой редакции:
«Муниципальным  правовым  актом  администрации  города  Владимира

определяется Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых
коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  образования  город
Владимир и орган, уполномоченный на выдачу таких согласований.».

1.2.2. Пункт 3.13.12. дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Органы  местного  самоуправления  города  Владимира  создают  и  содержат

площадки накопления ТКО на территориях, где отсутствуют на постоянной основе
собственники отходов (места массового отдыха населения, пляжи, парки, скверы,
кладбища,  иные общественные  пространства  и  территории общего  пользования).
Муниципальные  площадки  для  накопления  ТКО  размещаются  на  земельных

участках  (землях),  находящихся  в  муниципальной  или  государственной
неразграниченной собственности.».

1.2.3. Пункт 3.13.18 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Собственники  индивидуальных  жилых  домов  вправе  создать  ТСН  и,  при

наличии  земельного  участка,  используемого  ТСН  и  пригодного  для  создания
централизованного  места  накопления  ТКО  в  соответствии  с  санитарными,
противопожарными и иными нормами, создать централизованное место накопления
ТКО,  самостоятельно  неся  бремя  его  содержания,  и  заключив  договор  с
региональным  оператором.  Создание  централизованного  места  накопления  ТКО
подлежит  согласованию  с  органами  местного  самоуправления  в  соответствии  с
Порядком  согласования  создания  мест  (площадок)  накопления  твердых
коммунальных  отходов  на  территории  муниципального  образования  город
Владимир.».

1.3.  Пункт  4.3.12  раздела  4  дополнить  новыми  абзацами  следующего
содержания:

 «Для  недопущения  скопления  снежно-ледяных  отложений  у  дорожного
ограждения  и/или  бортового  камня  и  обеспечения  соблюдения  требований  к
зимнему содержанию автомобильных дорог, установленных ГОСТ Р 59434-2021, не
позже чем за два дня до проведения работ по уборке и вывозу снега с проезжей
части  и  обочин  жители  информируются  организациями,  ответственными  за
содержание соответствующих территорий, о сроках и месте проведения работ и о
необходимости  перемещения  транспортных  средств,  препятствующих  работе
спецтехники.  Информация  размещается  на  сайте  администрации  города,  в
социальных  сетях  и  путем  размещения  информационных  сообщений
непосредственно в местах предстоящей уборки.

Транспортные  средства,  препятствующие  работе  спецтехники  по  уборке  и
вывозу  снега,  подлежат  перемещению  в  зону  видимости  от  исходного  места
организациями, ответственными за содержание соответствующих территорий.

Условия  и  порядок  перемещения  автотранспорта  устанавливаются
муниципальным правовым актом администрации города Владимира.».

1.4. В разделе 17:

1.4.1. Пункт 17.9.6 исключить.

1.4.2.  Дополнить пунктами 17.9.7, 17.9.8 следующего содержания:

«17.9.7.  Содержать  наружные  инженерные  коммуникации  и  прилегающие
территории  таких  коммуникаций  в  чистоте,  не  допуская  поросли  (самосева)
деревьев и кустарников.

17.9.8. В целях недопущения перебоев в электро-, тепло-, газо-, водоснабжении
и водоотведении населения в границах городского округа, направлять в управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации города информацию о наличии
в  зоне  проведения  аварийных  работ  припаркованных  транспортных  средств,
препятствующих работе спецтехники.

Транспортные средства,  препятствующие ликвидации аварийных ситуаций на
инженерных  коммуникациях,  подлежат  перемещению  в  зону  видимости  от
исходного места организациями, ответственными за содержание соответствующих
территорий.

Условия  и  порядок  перемещения  автотранспорта  устанавливаются
муниципальным правовым актом администрации города Владимира.»

2. Настоящее решение вступает в силу 01.09.2024  и действует до 31.08.2028.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет   по
жизнеобеспечению города, комитет по градостроительству, архитектуре, земельным
отношениям .

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В.Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА